
AIRTEC S. A. 

Productos:
Ventiladores mineros e industriales de todo tipo 
y capacidad; silenciadores, compuertas, mangas 
para ventilación; hojalatería; sistemas de 
ventilación, extracción y transporte neumático.

Contacto:
Jacques  Bernabela  / Asesor técnico comercial 
(51-1) 542 53955 / (51-1) 715 3956 / 989 061 668
jbernabela@airtec.pe  
www.airtec.com.pe

 

CALQUIPA  S. A. C. 

Productos:
Producción y comercialización de cal y sus derivados.

Contacto:
Jean Paul Navarro  / Gerente comercial
(51-54) 270 702 / 950 300 372
jnavarro@calidra.com.mx 
www.calquipa.com 

CASTEM E. I. R. L.CASTEM E. I. R. L.

Productos:
Cartuchos de resina y de cemento, barretillas de aluminio, 
soportes cancamos, bomba ictus, adaptador para pernos y 
split set, estabilizador, tapones de taladro. 

Contacto:
Verónica Alvarez / Gerente general
(51-1) 527 4146 / (51-1) 527 3356
valvarez@castem.com.pe
www.castem.com.pe

COMERCIAL INDUSTRIAL 
DELTA S. A. - CIDELSA

Productos:
Suministro de geosintéticos, geoceldas, geodrenes, geomallas, 
geodiques, gaviones, tuberías de polietileno, tanques flexibles, 
mangas de ventilación, biodigestores, coberturas industriales, 
tensionadas, y módulos reusables para campamentos. 

Contacto:
Herberth Roller / Gerente Comercial 
(51 1) 617 8787 Anexo 214 / 990 372 543
hroller@cidelsa.com 
www.cidelsa.com 

 

 

CONSORCIO METALÚRGICO S. A. -
COMESA

 

Productos:
Fabricantes de maquinaria minera: trituradoras de 
quijadas; zarandas vibratorias, filtros de discos; tambor, 
bombas centrifugas/vacío, molino de bolas/barras, 
apronfeeder y sus piezas fundidas de desgaste.

Contacto:
Oliver Stark / Gerente general
(51-1) 464 8000
ostark@comesa.com.pe
www.comesa.com.pe

 

COOPSOL, MINERÍA Y PETRÓLEO S. A. 

Productos:
Servicios integrales para la actividad minera, petrolera 
y gasífera: exploración, explotación, transporte y 
desarrollo de proyectos.

Contacto:
Freddy Ames / Presidente del directorio
(51 1) 422 3344 Anexo 102 / 999 668 323
fames@coopsol.com
www.coopsolmineria.net

FIMA S. A.FIMA S. A.

Productos:
Fabricación, montaje y puesta en marcha de equipos y
componentes metalmecánicos para la minería: equipos 
para concentración de minerales, celdas, agitadores, 
plateworks, spools, tanques ASME.

Contacto:
José Antonio Bautista / Gerente comercial
(51-1) 513 5700 / 989 120 249
jbautista@fima.com.pe
www.fimaperu.com

FUNDICIÓN FERROSA S. R. L.- FERROSA

Productos:
Desarrollo y fundición de piezas en aceros y hierros anti 
desgaste, refractarios, hierros grises y nodulares para 
trituradoras, molinos, chutes, y otras para la industria.

Contacto:
Naima Montiel / Gerente general
(51-1) 6281982 Anexo 107 / 996 717 067
naima.montiel@fundicionferrosa.com.pe 
www.fundicionferrosa.com.pe

 

GRUPO VIVARGO 

Productos:
Arriendo de grúas y equipos especializados para izaje 
en minería, construcción, energía, hidrocarburos e 
industria en general. Distribuidores de JLG, Altec y 
Globe Trailers.

Contacto:
Barbara  Varas / Gerente general
56 (2) 2650-1276
bvaras@vivargo.cl
www.vivargo.cl

 

INDUSTRIAS IMIM S. A. C. 

Productos:
Locomotoras y locotractores de acumuladores 
eléctricos; cangilones, cucharas, cucharas de 
almeja, palas y garras o pinzas.

Contacto:
Arturo  Alva / Gerente general
(51-1) 387 0440 / 995 404 724
aalva@imim.com.pe
www.imim.com.pe

PLÁSTICOS AGRÍCOLAS Y GEOMEMBRANAS 
S. A. - PQA DEL PERÚ

Productos:
Cartuchos de resina y de cemento, barretillas de aluminio, 
soportes cancamos, bomba ictus, adaptador para pernos y 
split set, estabilizador, tapones de taladro. 

Contacto:
Agustín Vásquez de Velasco / Director comercial
(51-73) 511 829 / 969 453 322 / 968 229 626
comercial@pqaperu.com
gerenciapqaperu@pqa.com.co
www.pqa.com

ROSSETTI S. A. C.

Productos:
Fabricación y diseño de sistemas transportadores (fajas, 
tornillos, elevadores)  y sus componentes para la 
industria minera.

Contacto:
Maribel Vega Pacheco / Asesora de ventas
(51-1) 488 1438 / (51-1) 553 9621
ventas@rosse�isac.com
www.rosse�isac.com 
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Contacto:
Joaquín Schwalb Helguero / Especialista en 
Manufacturas Diversas
(51 1) 616 7400 Anexo 2409
jschwalb@promperu.gob.pe
www.promperu.gob.pe

CÁMARA DE COMERCIO PERUANO 
– CHILENA

Contacto:
Paulina Torres Araneda / Gerente General
paulina.torres@camaraperuchile.org
(51 1) 372 2553 / 372 1434 / 985 888 009
www.camaraperuchile.org


